

2020-05-27
Frågor från nämnden

Dnr.

Ärende:14

Stefan Johansson, m.fl. (S)
Mattias Håkansson, m.fl. (V)

Förslag till beslut

Att förvaltningen ger riskgrupper möjlighet att få hjälp med inköp av livsmedel.

Att förvaltningen använder en del av feriejobben för samordning och inköp av livsmedel till riskgrupper.

Att förvaltningen tar samordningsansvar dit riskgrupper kan vända sig för att få hjälp med nödvändig inhandling.

Att förvaltningen samverkar med Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Corona Pandemin har slagit stort och engagerat många föreningar och individer att hjälpa personer i riskgrupperna med inhandling av nödvändiga livsmedel. Det är glädjande att så många har ställt upp när det gäller. Pandemin har också ställt stor press på verksamheterna i stadsdelen. En förändring som vi tvingas genomföra är att ta bort sommarjobb platserna inom äldreomsorgen. Detta är ett stort antal arbetsplatser för sommarjobbare som vi nu kan använda till annan verksamhet. Vi tror att dessa ungdomar skulle kunna göra enorm nytta med att avlasta de ideella krafter som idag arbetar för fullt med inhandling av nödvändigt livsmedel till personer i riskgrupperna. Detta skulle både leda till att uppfylla målen med feriejobb och ge de ideella krafterna lite vila under sommaren.

Den information som idag finns från folkhälsomyndigheten är att pandemin kommer att fortsätta. Detta behöver vi vara beredda på och därför ta ett större ansvar för att hjälpa stadsdelsnämndens invånare som befinner sig i riskgruppen. Att stadsdelen inrättar en samordningscentral dit personer i riskgruppen kan vända sig för att få hjälp med inhandling av det nödvändigaste är ett bra initiativ och något som behöver göras. Här kan sommarjobbare nu under sommaren ta stort ansvar för att genomföra arbetet och framöver skulle stadsdelen kunna samverka med de jobbtorg vi har i sydvästra Stockholm för att få in personer som kan arbeta under pandemin. Som en del i ansvaret skulle ideella föreningar och personer som vill hjälpa till kunna vända sig och stadsdelen och stadsdelen skulle kunna förmedla uppgifter till de frivilliga.

Vi ser att rollen som samordningscentral och arbetet med att köpa in viktiga livsmedel är ett arbete som stadsdelen kan och bör fylla.

Då Älvsjös stadsdelsnämnd slås ihop med Hägersten Liljeholmen ser vi stora vinningar att samverka med Hägersten-Liljeholmens stadsdel för att arbetet ska kunna fortlöpa under hela pandemin.